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BÁO CÁO 

Kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm  

và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 
 

Kính gửi: Phòng Tài chính Kế hoạch huyện 

 

Thực hiện văn bản số 1183/UBND-VP ngày 31/05/2024 của UBND huyện 

Đức Trọng v/v đôn đốc thực hiện chế độ báo cáo về tình hình kinh tế - xã hội, công 

tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm 2024. UBND xã Đa Quyn báo cáo với một 

số nội dung như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH  

1. Triển khai thực hiện các Nghị quyết, Quyết định của Chính phủ, 

Tỉnh, Huyện uỷ, HĐND huyện: 

Thực hiện Nghị quyết số 103/2023/QH15 ngày 09/11/2023 của Quốc hội về 

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; các Nghị quyết, Quyết định của 

Huyện uỷ, HĐND huyện và Nghị quyết của Đảng uỷ, HĐND xã về phát triển kinh 

tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024. UBND xã Đa Quyn đã xây 

dựng chương trình, kế hoạch và ban hành các văn bản chỉ đạo, giao nhiệm vụ cụ 

thể đối với từng ban ngành, đơn vị, ban nhân dân các thôn, phối hợp mặt trận các 

đoàn thể xã để triển khai thực hiện1.  

Trong công tác chỉ đạo, điều hành, UBND xã luôn xác định đúng trọng tâm, 

và tổ chức thực hiện quyết liệt, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, kịp thời tháo gỡ 

khó khăn, khắc phục hạn chế và đề ra giải pháp cụ thể.  

Tổ chức họp định kỳ 01 lần/tháng vào ngày 07 hàng tháng ( nếu trùng vào 

thứ 7, chủ nhật chuyển sang ngày làm việc kế tiếp) nhằm đánh giá tình hình kinh tế 

- xã hội hàng tháng, triển khai các giải pháp, nhiệm vụ của tháng tiếp theo và các 

tháng còn lại trong năm 2024. Tăng cường chỉ đạo thực hiện kỷ luật, kỷ cương 

hành chính, chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng cao ý thức trách nhiệm trong thực thi 

công vụ đối với cán bộ, công chức; tiếp tục chỉ đạo triển khai quyết liệt các văn 

bản chỉ đạo của cấp trên; chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị thực hiện nghiêm kết luận 

của Huyện ủy, HĐND, UBND huyện và Nghị quyết hàng tháng của Đảng uỷ xã; 

tiếp tục, nâng cao hiệu quả công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư kiến nghị, phản 

ánh của người dân; giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội...  

                                                      
1 Thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/HU ngày 07/12/2023 của Huyện uỷ Đức Trọng về việc phát triển kinh tế - xã 

hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị năm 2024; Quyết định số 

2189/QĐ-UBND ngày 21 tháng  12 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân huyện Đức Trọng về việc giao chỉ tiêu kinh tế - 

xã hội và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; Nghị quyết số 97-NQ/ĐU ngày 26/12/2023 của Đảng ủy 

xã về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị năm 

2024 và Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội xã Đa 

Quyn năm 2024; Chương trình hành động số 01/CTr-UBND ngày 20/02/2024 của UBND Xã Đa Quyn về việc triển 

khai công tác trọng tâm năm 2024. 
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2. Thực hiện quy chế làm việc và mối quan hệ phối hợp: 

2.1. Thực hiện quy chế làm việc: 

UBND xã kịp thời quán triệt và cụ thể hoá các Nghị quyết, văn bản chỉ đạo 

của Huyện uỷ, HĐND huyện, Đảng uỷ xã; phát huy trí tuệ tập thể, dân chủ trong 

chỉ đạo điều hành. Định kỳ tổ chức họp UBND xã, họp các ngành, họp giao ban 

tuần nhằm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, thống nhất nhiệm vụ và biện pháp công 

tác cụ thể, đề ra phương hướng, mục tiêu và các chương trình hành động phù hợp 

với thực tế; bám sát chương trình công tác đã đề ra ngay từ đầu năm và cụ thể hoá 

để tập trung chỉ đạo thực hiện có trọng tâm, nhằm giải quyết các vấn đề phát sinh 

kịp thời, có hiệu quả. Thực hiện đúng quy chế làm việc của Đảng uỷ, Ban Thường 

vụ Đảng uỷ, HĐND xã và Quy chế làm việc của UBND xã. Tập thể lãnh đạo và 

từng uỷ viên UBND xã phát huy tinh thần trách nhiệm cao, đoàn kết, nhất trí trong 

triển khai thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ cũng như giải quyết những vấn đề phát 

sinh trong công tác quản lý nhà nước trên địa bàn xã. 

Triển khai các giải pháp nhằm thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng an ninh, thu chi ngân sách năm 2024 theo 

Nghị quyết của huyện uỷ, Đảng uỷ và HĐND xã đã đề ra. Hàng tháng, UBND xã 

giao Văn phòng Thống kê xã tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện của các ban 

ngành, Ban nhân dân 06 thôn đối với các nhiệm vụ do UBND huyện, UBND xã 

giao, qua đó kịp thời nhắc nhở, đôn đốc các ban ngành, ban nhân dân các thôn thực 

hiện các nhiệm vụ còn tồn đọng, khắc phục nhiệm vụ chậm tiến độ... 

Trong công tác chỉ đạo điều hành, UBND xã đã chủ động báo cáo, xin ý 

kiến của Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy đối với các nội dung liên 

quan; cần có tính định hướng, quyết định.  

Chủ tịch, các Phó chủ tịch xã đã triển khai đồng bộ, quyết liệt, có hiệu quả 

trên các lĩnh vực phụ trách; các vấn đề như công tác đề xuất cán bộ, công tác giới 

thiệu quy hoạch, các nhiệm vụ, kế hoạch, thu chi ngân sách, xây dựng... đều được 

thông qua tập thể UBND xã trước khi trình Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban chấp 

hành Đảng bộ, HĐND xã quyết định.  

Công tác chỉ đạo của UBND xã và sự phối hợp giữa các ban ngành, đoàn 

thể, các đơn vị trên địa bàn xã và Ban nhân dân 06 thôn được đẩy mạnh, triển khai 

hiệu quả. Chế độ thông tin báo cáo được thực hiện cơ bản đảm bảo. 

2.2. Về công tác phối hợp: 

- UBND xã luôn bám sát các nội dung chỉ đạo của Huyện uỷ, UBND huyện, 

Đảng uỷ xã để triển khai thực hiện nhiệm vụ; giữ mối quan hệ chặt chẽ với 

Thường trực HĐND xã trong việc triển khai các Nghị quyết, kết luận của Huyện 

uỷ, Đảng uỷ và các Nghị quyết của HĐND huyện, Đảng uỷ, HĐND xã. Chuẩn bị 

đầy đủ các nội dung trình Ban Thường vụ Đảng uỷ và kỳ họp HĐND xã. Phối hợp 

nâng cao hiệu quả công tác tiếp xúc cử tri, đảm bảo tiến độ, chất lượng trả lời và 

giải quyết những vấn đề Nhân dân bức xúc, cử tri kiến nghị. 

- Thường xuyên phối hợp chặt chẽ với các cán bộ tham mưu giúp việc công 

tác Đảng triển khai kịp thời, nghiêm túc và cụ thể hoá về mặt Nhà nước để chỉ đạo 

triển khai thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết của Đảng uỷ và sự chỉ đạo của Ban 

thường vụ Đảng uỷ xã. 
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- Duy trì phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các đoàn 

thể, tổ chức chính trị xã hội xã để tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và 

Nhân dân thực hiện các đường lối chủ trương của Đảng và chính sách, pháp luật 

của Nhà nước về bảo vệ rừng, chương trình quốc gia xây dựng nông thôn mới, 

giảm nghèo bền vững và các nhiệm vụ chính trị của xã. 

3. Công tác tổ chức chỉ đạo điều hành: 

3.1. Về ban hành văn bản chỉ đạo, điều hành: 

Triển khai thực hiện sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp trên và của Đảng uỷ xã, 

UBND xã đã ban hành các văn bản chỉ đạo đảm bảo chất lượng và đúng quy định. 

Thực hiện đăng tải 10 tin bài và 665 văn bản điều hành, chỉ đạo của UBND xã trên 

cổng thông tin điện tử xã.  

3.2. Công tác chỉ đạo một số nhiệm vụ trọng tâm trên một số lĩnh vực: 

- Tổng thu NSNN trên địa bàn xã 6 tháng đầu năm ước đạt: 338/864 triệu 

đồng đạt 39 % so với dự toán và bằng 72% so với cùng kỳ năm trước. 

- Tiếp tục duy trì xã đạt chuẩn quốc gia về y tế. 

- Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 6 tháng đầu năm 1,24%/1.15%, chưa đạt so với 

Nghị quyết của Đảng ủy – HĐND xã, giảm 0,01% so với cùng kỳ.  

- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng theo thể cân nặng: 14,18%/14,1%, 

chưa đạt so với Nghị quyết Đảng ủy – HĐND xã, giảm 0,22% so với cùng kỳ; Tỷ 

lệ trẻ SDD thể thấp còi dưới 5 tuổi: 19,7%/19.5% chưa đạt so với Nghị quyết Đảng 

ủy – HĐND xã, giảm 0,6% so với cùng kỳ.  

- Tỷ lệ tham gia BHYT: đạt 91.6%/94% chưa đạt so với chỉ tiêu giao của 

UBND huyện, Nghị quyết Đảng ủy- HĐND 

- Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng nước hợp vệ sinh: đạt 98%/98%, đạt so với Nghị 

quyết Đảng ủy – HĐND xã và chỉ tiêu giao của huyện. 

- Tỷ lệ duy trì sĩ số học sinh đạt 99%/99% đạt so với Nghị quyết của Đảng 

ủy xã; Duy trì phổ cập giáo dục ở các cấp học; Duy trì 100% cả 03 trường đạt 

chuẩn quốc gia mức độ 1. 

- Số hộ dân được sử dụng điện lưới quốc gia đạt 98,5%/100%, đạt 98,5% so 

với chỉ tiêu giao của huyện và so với Nghị quyết của Đảng ủy xã, đạt 100,1% so 

với cùng kỳ.  

- Tiếp tục duy trì xã đạt chuẩn nông thôn mới với 16/19 tiêu chí và đạt 7/19 

tiêu chí NTM nâng cao, chưa đạt so với chỉ tiêu đề ra. 

 3.3. Công tác chỉ đạo, điều hành trên một số lĩnh vực chủ yếu: 

a. Lĩnh vực nông, lâm nghiệp: 

Chỉ đạo, điều hành phát triển sản xuất nông nghiệp theo định hướng tái cơ 

cấu ngành nông nghiệp. Tuyên truyền vận động nhân dân đẩy mạnh phát triển sản 

xuất nông nghiệp theo hướng công nghệ cao. Hiện tại xã có 125 ha sản xuất nông 

nghiệp ứng dụng công nghệ cao. Trong 6 tháng đã phối hợp với Hội Nông dân xã 

thường xuyên tuyên truyền, vận động nhân dân chuyển đổi cơ cấu cây trồng phù 

hợp với điều kiện thực tế tại địa phương. Vận động duy trì hoạt động 01 HTX nông 

nghiệp tại thôn Toa Cát và phát triển thêm 01 Hợp tác xã nông nghiệp tại thôn Chơ 

Ré; Tiếp tục duy trì hoạt động 01 Tổ hợp tác dâu tằm trên địa bàn xã. UBND xã 

thường xuyên trao đổi, làm việc với hợp tác xã về phương thức hoạt động, kinh 

doanh nhằm mang lại hiệu quả, lợi nhuận, giúp hợp tác xã phát triển. Phối hợp 

HND xã tổ chức 5 buổi hội thảo hướng dẫn sử dụng phân bón, chăm sóc cà phê thu 

hút 250 lượt. Thực hiện văn bản của Tỉnh hội tổ chức tập huấn kỹ thuật trồng và 



 
4 

chăm sóc cây dỗi thu hút 55 hội viên tham gia; tuyên truyền vận động hội viên 

đăng ký thi đua phòng trào nông dân sản xuất kinh doanh giỏi năm 2024 và tổ chức 

bình xét hộ SXKD năm 2023, giai đoạn 2022-2024. Rà soát cho các hộ đăng ký 

giống cây mắc ca và cây sầu riêng: với 468 cây/3.39 ha cây mắc ca và 530cây/5.3 

ha cây sầu riêng. Tiếp tục vận động, hỗ trợ Nhân dân tham gia mô hình liên kết sản 

xuất nông nghiệp. Trong 06 tháng đầu năm 2024, có 35 hộ tham gia liên kết với 

các công ty, doanh nghiệp, trong đó: 06 hộ liên kết cây mắc ca; 08 hộ liên kết 

chanh dây, 19 hộ liên kết lúa. Ngoài ra, còn có khoảng 607 hộ dân trên địa bàn xã 

còn liên kết trực tiếp với các thương lái trong và ngoài địa phương để sản xuất và 

tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp như cà phê, sầu riêng, rau quả các loại.. 

Chỉ đạo triển khai thực hiện vệ sinh tiêu độc khử trùng tại nơi công cộng, 

cấp phát cho các hộ chăn nuôi nhỏ lẻ nhằm kiểm soát tốt tình hình dịch bệnh, triển 

khai tiêm phòng trên đàn gia súc, gia cầm; Xây dựng kế hoạch phòng chống dịch 

bệnh trên đàn vật nuôi. Đến nay không xuất hiện dịch bệnh nguy hiểm trên đàn gia 

súc, gia cầm, việc tái đàn, tăng đàn tại các cơ sở chăn nuôi sản xuất và an toàn dịch 

bệnh.Đang triển khai tiêm phòng vắc xin trên đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 

2024.Duy trì ổn định tổng đàn vật nuôi, trong đó: Tổng đàn trâu là 1.218 con/1.270 

con, đạt 95,9% kế hoạch giao; đàn bò là 3.388con/3.800 con, đạt 89,2% kế hoạch 

giao; tổng đàn heo là 515 con/1.000 con, đạt 51,5% kế hoạch giao; tổng đàn gia 

cầm, thủy cầm là 16.190 con. Tổ chức tập huấn kỹ thuật chăm sóc đàn trâu, bò 

theo hướng an toàn sinh học thu hút trên 50 lượt người tham gia. 

 Chỉ đạo tuyên truyền vận động nhân dân tiếp tục triển khai thực hiện Kế 

hoạch trồng cây xanh theo kế hoạch trồng cây xanh giai đoạn 2021-2025. Trong 6 

tháng đầu năm đã xây dựng kế hoạch và giao chỉ tiêu cho các cơ quan, đơn vị, các 

thôn, vận động các doanh nghiệp...trồng cây xanh phân tán, cây đa mục đích trên 

đất nông nghiệp; Ước thực hiện 6 tháng đầu năm trồng được với số lượng là 6.469 

cây2. Thường xuyên duy trì công tác phối hợp tuần tra, kiểm tra bảo vệ rừng trên 

địa bàn xã; Chủ tịch UBND xã duy trì lịch kiểm tra rừng 2 lần/tuần theo quy định. 

xây dựng kế hoạch phòng cháy chữa cháy rừng. Từ đầu năm đến nay, phát hiện 01 

vụ phá rừng3, tổ chức phối hợp giải tỏa tại 03 vị trí gồm 2 vị trí tại tiểu khu 345, 

diện tích 3.945 m2  và 01 vị trí tại tiểu khu 346, diện tích 867 m2; Phối hợp Sở nông 

nghiệp triển khai các hoạt động Dự án " Quản lý và giám sát phòng chống cháy 

rừng dựa vào cộng đồng". Trong 6 tháng đầu năm, Chủ tịch UBND xã đã tổ chức 

tuần tra 22 buổi, qua tuần tra không phát hiện vi phạm. 

Chỉ đạo xây dựng văn bản tăng cường công tác phòng, chống thiên tai trong 

mùa mưa năm 2024 trên địa bàn xã; thường xuyên chỉ đạo Ban chỉ huy 

PCTT&TKCN xã trực ban 24/24h, nắm chắc tình hình, diễn biến thời tiết, thiên tai 

trên địa bàn để phòng, chống hiệu quả; huy động lực lượng, vật tư, phương tiện để 

ứng phó thiên tai theo phương châm “4 tại chỗ”và “ ba sẵn sàng”. Chỉ đạo kiểm 

tra, vận động di dời và khắc phục tình trạng sạt lở đất tại cụm bà Ma Xuyên thôn 

Tơmrang. Thường xuyên tuyên truyền, vận động nhân dân chủ động thực hiện các 

biện pháp phòng, chống, ứng phó với thiên tai có thể xảy ra trên địa bàn; tuyên 

                                                      
2  Trong đó: Tổ chức lễ phát động trồng cây xanh phân tán đời đời nhớ ơn Bác Hồ ngày 19/5 và phát động 

trồng cây xanh năm 2024 với số lượng 50 cây;Trồng trên tuyến đường giao thông với số lượng 150 cây; Trồng xen 

cây đa mục đích trên đất Nông nghiệp của các hộ dân và công ty với số lượng 6.269 cây. 

 3 Vụ phá rừng ngày 24/5/2024 liên quan ông Vũ Trương Định thôn Toa Cát, 7,2 m3, hiện công an huyện 

đang xác minh, xử lý. 
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truyền vận động nhân dân không trồng rau màu tại các diện tích ven suối, các diện 

tích đất trũng thường xuyên xảy ra ngập úng vào các năm trước để tránh thiệt hại.  

b. Đầu tư xây dựng cơ bản:  

Việc triển khai và giải ngân vốn đầu tư công được chú trọng chỉ đạo ngay từ 

đầu năm và thực hiện chỉ đạo của cấp trên; kịp thời giải quyết hoặc báo cáo đề xuất 

giải quyết khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ giải ngân kế 

hoạch vốn đầu tư công năm 2024. 

Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2024 phân bổ là: 4.492 triệu đồng, ước 

thực hiện giải ngân đến tháng 6/2024: 3.507 triệu đồng, đạt 78% kế hoạch vốn. 

c. Công tác quy hoạch, xây dựng:  

Chỉ đạo xây dựng đề án quy hoạch chung xã Đa Quyn, phối hợp với đơn vị 

tư vấn họp, triển khai họp lấy ý kiến quy hoạch chung xã Đa Quyn. 

Tăng cường công tác quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây dựng gắn với 

quản lý đất đai trên địa bàn, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm luật xây dựng, 

đất đai. Trong 06 tháng, đã tổ chức các đợt ra quân giải tỏa, xử lý các hộ kinh 

doanh lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ. Kết quả: 20 hộ ký cam 

kết không vi phạm hành lang an toàn giao thông, tháo dỡ một phần của 01 công 

trình sai phạm. Tiếp tục vận động các hộ làm nhà trên đất nông nghiệp thực hiện 

đăng ký đất đai và chuyển mục đích theo quy định.  

d. Tài nguyên và Môi trường: 

Chỉ đạo Chỉ đạo tăng cường kiểm tra tình hình khai thác, chế biến khoáng 

sản, quản lý tình trạng san lấp, cải tạo mặt bằng trên địa bàn. Phối hợp trung tâm 

phát triển quỹ đất, chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai giải quyết đơn liên quan 

đến dự án đường Ma Nới, Ninh Sơn, Ninh Thuận đến ngã tư Tà Năng. Phối hợp 

Ban quản lý dự án công trình đường Ma Nới – Ninh thuận – Tà Năng triển khai dự 

án làm đường từ xã Ma Nới, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận đến ngã tư xã Tà 

Năng, huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng, chấn chỉnh việc các hộ dân đặt các bi 

cống sai quy định. Vận động Nhân dân dọn dẹp vệ sinh đường làng, ngõ xóm được 

03 đợt. 

đ. Về quản lý điều hành ngân sách 

Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm điều hành dự toán thu, 

chi ngân sách năm 2024, thường xuyên rà soát, đánh giá kết quả, tiến độ thu ngân 

sách để đôn đốc thu kịp thời, khai thác các nguồn thu ngân sách nhà nước nhằm 

đảm bảo phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức dự toán thu ngân sách nhà 

nước năm 2024 được giao. Kiện toàn BCĐ kiểm tra chống thất thu ngân sách Nhà 

nước năm 2024 trên địa bàn xã Đa Quyn, tổ chức họp định kỳ bàn các giải pháp 

nhằm đẩy mạnh công tác thu ngân sách trên địa bàn xã. 

- Tổng thu NSNN trên địa bàn xã 6 tháng đầu năm ước đạt: 338/864 triệu 

đồng đạt 39 % so với dự toán và bằng 72% so với cùng kỳ năm trước . 

Trong đó: 

+ Thu thuế phí: 285.901.000 đồng đạt 36% so với kế hoạch huyện giao và 

bằng 111 % so với cùng kỳ năm trước4. 

                                                      
4 - Thuế  giá trị gia tăng: 81.432.000 đồng đạt  60,3 % so với kế hoạch và bằng 103 % so với cùng kỳ năm trước. 

- Lệ phí trước bạ nhà đất: 32.000.000 đồng đạt 24.6% so với kế hoạch và bằng 35 % so với cùng kỳ năm trước .  

- Phí, lệ phí, môn bài: 14.469.000 đồng đạt 76 % so với kế hoạch và bằng 110% so với cùng kỳ năm trước  

- Thuế thu nhập cá nhân: 158.000.000 đồng đạt 30.4% so với kế hoạch và bằng 79% so với cùng kỳ năm trước. 
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+ Thu biện pháp tài chính: 52.000.000 đồng, đạt 87% so với kế hoạch và 

bằng 101 % so với cùng kỳ năm trước. 

- Tổng Chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn xã ước thực 6 tháng đầu năm là 

8.090.048.000đ/16.537.000.000đ, đạt 49% và bằng 164 % so với cùng kỳ.5  

Các hoạt động thu-chi ngân sách đảm bảo đúng nguyên tắc chế độ chính 

sách của Nhà nước, đáp ứng được nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

e. Lĩnh vực văn hóa, an sinh xã hội: 

Chỉ đạo Tuyên truyền cổ động và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

thể dục thể thao vào các ngày lễ, sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, các 

nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây 

dựng Đảng năm 2024 và các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 

2024. 

Chỉ đạo các trường học tích cực thực hiện tốt công tác duy trì sĩ số, hạn chế 

tối đa tình trạng học sinh bỏ học, thực hiện tốt các phong trào thi đua thực hiện 

theo chủ đề năm học. Tổ chức triển khai Kế hoạch năm học mới 2023-2024 ở các 

cấp học, Tổng kết năm học 2023-2024 và bế giảng lớp mù chữ giai đoạn 1. Duy trì 

phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 2, 

PCGDTHCS mức độ 2, đạt chuẩn XMC mức độ 2. 

 Đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục, nâng cao chất lượng hoạt động của 

các chi hội Khuyến học và Trung tâm học tập cộng đồng xã. Triển khai thực hiện 

đăng ký danh hiệu “Thôn văn hóa”, “Gia đình văn hóa”, “Xã đạt chuẩn văn hóa 

nông thôn mới” năm 2024.  

Triển khai thực hiện các chương trình, chính sách về công tác giảm nghèo; 

Phối hợp với Bưu điện chi trả tiền cho đối tượng BTXH, người có công trên địa 

bàn xã; cấp giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo năm 2024. Rà soát và công nhận 

hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình đợt 1 năm 2024 với 85 hộ; 

Thực hiện các chính sách xã hội cho người có công, hộ nghèo, cận nghèo, bảo trợ 

xã hội...đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng, đúng quy định, tổng số tiền chi trả và hỗ 

trợ từ các nguồn là hơn 709.700.000 đồng. 

f. Thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia: 

Chỉ đạo nâng cao chất lượng các tiêu chí nông thôn mới đã đạt được, xây 

dựng kế hoạch thực hiện Bộ tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 

2024. 

Trong 6 tháng đầu năm UBND xã đã tuyên truyền và làm việc trực tiếp với 

các hộ dân có nhu cầu tham gia vào chương trình phát triển các sản phẩm OCOP 

đến nay có 02 hộ dân đã đăng ký, đề nghị công nhận 2 sản phẩm OCOP. 

g. Cải cách hành chính: 

 Chỉ đạo đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính năm 2023. Thường 

xuyên trực, giải quyết hồ sơ hành chính cho nhân dân. Chỉ đạo đầu mối rà soát thủ 

tục hành chính của xã tổ chức rà soát thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi bổ 

sung…để kịp thời niêm yết, thực hiện. Xây dựng kế hoạch cải cách hành chính, kế 

hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024, kế hoạch tuyên truyền giáo dục 

pháp luật, kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024.  

                                                      
5 + Chi thường xuyên ước thực hiện 6 tháng: 4.536.776.044 đ/ 8.580.000.000đ, đạt 52.9%. 

+ Chi xây dựng cơ bản, PTSX ước thực hiện 6 tháng : 3.553.272.000đ/7.957.000.000, đạt 45%. 
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Công tác tiếp công dân: HĐND, UBND xã thường xuyên duy trì lịch tiếp 

công dân định kỳ, tiếp công dân thường xuyên tại xã. Tổ chức 42 buổi tiếp công 

dân định kỳ, trong đó có 02 lượt công dân phản ánh, kiến nghị; tiếp thường xuyên 

04 buổi với 04 lượt công dân phản ánh, kiến nghị. 

Tổng số hồ sơ hành chính tiếp nhận từ đầu năm đến nay là 753 hồ sơ6. 

4. Đánh giá chung:  

a. Kết quả đạt được 

Trong 6 tháng đầu năm 2024, UBND xã đã chỉ đạo, điều hành các ban 

ngành, ban nhân dân các thôn tập trung quyết liệt triển khai thực hiện có hiệu quả 

các văn bản chỉ đạo của cấp trên, của Đảng uỷ bằng các chương trình, kế hoạch, đề 

án cụ thể. Nhìn chung, tình hình kinh tế - xã hội của xã tiếp tục được duy trì và 

phát triển; tiến độ sản xuất nông nghiệp đảm bảo thời vụ; tình hình chăn nuôi, 

trồng trọt cơ bản ổn định, đảm bảo an toàn về dịch bệnh. 

Công tác an sinh xã hội, chăm lo đời sống, sức khỏe nhân dân được đảm 

bảo, các hoạt động văn hóa, thể thao được tổ chức tốt theo kế hoạch đã đề ra. 

Công tác giáo dục đào tạo, công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe 

nhân dân được duy trì và chất lượng dịch vụ ngày càng được nâng cao; giải quyết 

chế độ chính sách được đảm bảo đúng quy định, nhất là các chế độ chính sách 

nhân dịp Tết Nguyên Đán kịp thời, đảm bảo các đối tượng được đón tết vui vẻ, an 

toàn, lành mạnh; việc giải quyết kiến nghị, phản ánh của công dân, phòng, chống 

tham nhũng được tập trung chỉ đạo thực hiện; an ninh trật tự, an toàn xã hội được 

tăng cường, quốc phòng - an ninh được duy trì ổn định, giữ vững. 

Quốc phòng - an ninh trên địa bàn được giữ vững ổn định. Cải cách hành 

chính được triển khai quyết liệt.  

b. Tồn tại, hạn chế 

- Công tác quản lý, bảo vệ rừng, tài nguyên khoáng sản được chỉ đạo thường 

xuyên; tuy nhiên tình hình vi phạm về Luật Lâm nghiệp, Luật Đất đai vẫn còn xảy 

ra.  

- Chất lượng các tiêu chí nông thôn mới chưa được nâng cao, trên địa bàn xã 

chưa xây dựng được chuỗi liên kết sản xuất đối với các sản phẩm chủ lực. Công 

tác thu ngân sách chưa đạt so với chỉ tiêu theo kế hoạch đề ra. Một số đơn thư xử 

lý chưa dứt điểm nhất là nội dung liên quan đến đất đai 

- Một số ngành, chuyên môn chưa thật chủ động tham mưu, đề xuất kịp thời 

các giải pháp thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội tại địa phương. 

c. Nguyên nhân 

- Công tác quản lý nhà nước trên một số lĩnh vực có lúc chưa chặt chẽ; các 

vụ vi phạm lâm nghiệp, tài nguyên khoáng sản chủ yếu do các đối tượng lợi dụng 

lực lượng mỏng, địa bàn rộng, lợi dụng ban đêm ...để thực hiện hành vi vi phạm. 

                                                      
6 Trong đó: Lĩnh vực tư pháp – Hộ tịch: kết hôn 22 hồ sơ, khai sinh 62 hồ sơ, khai tử 10 hồ sơ, xác nhận 

TTHN 16 hồ sơ; trích lục hộ tịch 113 hồ sơ, chứng thực sao y bản chính  474 hồ sơ; Hợp đồng chuyển nhượng 12 hồ 

sơ; chứng thực chữ ký 04 hồ sơ;  Lĩnh vực thi đua khen thưởng: 05 hồ sơ; Lĩnh vực lao động thương binh – xã hội: 

25 hồ sơ;  Lĩnh vực đơn thư: Tiếp nhận 10 đơn liên quan đến đất đai, lĩnh vực khác (tiếp nhận trong kỳ). Kết quả: đã 

giải quyết 01 đơn, còn 09 đơn đang đang trong thời gian giải quyết. 
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- Công tác giải quyết đơn thư: Một số đơn có tính chất phức tạp, phải xác 

minh nguồn gốc, một số trường hợp không phối hợp... nên một số trường hợp chưa 

xử lý dứt điểm. 

- Công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật trong nhân dân chưa được 

thường xuyên, ý thức chấp hành của một số người dân trong thực hiện các quy 

định của pháp luật còn hạn chế. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH KINH TẾ - XÃ 

HỘI 6 THÁNG CUỐI NĂM 2024 

Để thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2024 đã đề ra, trong công 

tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng cuối năm 2024, UBND huyện đề ra một số nhiệm vụ 

trọng tâm tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện như sau: 

1. Phát triển nông, lâm nghiệp và xây dựng nông thôn mới 

Đẩy mạnh tái cơ cấu ngành nông nghiệp, phát triển sản xuất theo chuỗi giá 

trị gắn với xây dựng nông thôn mới, ứng dụng công nghệ cao, sản xuất nông 

nghiệp đúng tiến độ, thời vụ; thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi hợp 

lý, thực hiện tốt phát triển nông nghiệp công nghệ cao, phát triển các chuỗi liên kết 

trong nông nghiệp. Duy trì và phát triển đàn gia súc, gia cầm; chủ động ngăn chặn, 

phòng chống dịch bệnh trên gia súc, gia cầm. Thực hiện tốt công tác phòng, chống 

dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi, kiểm soát giết mổ, kiểm tra vệ sinh thú y. Chủ 

động theo dõi tình hình mưa, lũ để chủ động ứng phó, giảm thiểu thiệt hại về tài 

sản và tính mạng nhân dân.  

Tiếp tục tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy; 

giải tỏa cây trồng, công trình trái phép trên đất lâm nghiệp; đẩy nhanh tiến độ trồng 

rừng, trồng cây xanh gắn với quản lý chặt chẽ diện tích rừng mới, không để người 

dân xâm lấn. 

Duy trì, giữ vững và nâng cao tiêu chí nông thôn mới, nông thôn mới nâng 

cao. Tiếp tục xây dựng các sản phẩm OCOP và chuỗi sản xuất giá trị cho các sản 

phẩm chủ lực của xã. 

2. Lĩnh vực quy hoạch, xây dựng 

Tổ chức công bố, công khai quy hoạch chung của xã, tăng cường công tác 

quản lý đất đai theo quy hoạch được UBND huyện phê duyệt. Tăng cường công tác 

quản lý trật tự xây dựng gắn với quản lý đất đai trên địa bàn, xử lý nghiêm các 

trường hợp vi phạm luật xây dựng, lấn chiếm vỉa hè, lòng, lề đường. 

3. Lĩnh vực tài nguyên, môi trường 

Tăng cường quản lý, khai thác, sử dụng hiệu quả đất đai, tài nguyên, khoáng 

sản, môi trường; thường xuyên kiểm tra, theo dõi, xử lý nghiêm các hành vi san 

gạt, đào múc đất, vận chuyển, khai thác khoáng sản trái phép trên địa bàn. 

Tăng cường công tác thu gom, xử lý rác thải đảm bảo vệ sinh môi trường, 

cảnh quan; kiểm tra, giám sát, xử lý các trường hợp xả rác thải không đúng nơi quy 

định; tuyên truyền, vận động nhân dân thu gom, xử lý rác thải đúng nơi quy định, 

thực hiện đúng theo các quy định của Luật Bảo vệ môi trường năm 2020, đặc biệt 

dọc các trục đường chính, trung tâm thôn Chơ Ré, khu trung tâm xã… 

4. Đầu tư phát triển 

Tăng cường quản lý đầu tư từ nguồn vốn ngân sách Nhà nước. Kiểm tra, đôn 

đốc các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn 
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đầu tư công. Kiên quyết điều chuyển vốn đầu tư công đối với những công trình có 

khối lượng thực hiện, tỷ lệ giải ngân thấp; đồng thời bổ sung kế hoạch vốn cho các 

công trình có tỷ lệ giải ngân cao, thiếu vốn để thanh toán khối lượng hoàn thành.  

Thực hiện quyết liệt, triển khai đồng bộ các giải pháp để đẩy nhanh tiến độ 

thực hiện, giải ngân vốn đầu tư công, đảm bảo tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công 9 

tháng đạt trên 80% và cả năm 2024 đạt trên 95%. Đẩy nhanh tiến độ lập thủ tục 

bàn giao mặt bằng, thi công, nghiệm thu, giải ngân ngay khi có khối lượng công 

trình; tuyên truyền lợi ích, tác động của dự án, công trình đối với phát triển kinh tế 

- xã hội tạo sự đồng thuận, không để phát sinh điểm nóng.  

5. Lĩnh vực tài chính:  

Triển khai thực hiện nghiêm các nhiệm vụ, giải pháp thu ngân sách năm 

2024, đảm bảo thu ngân sách quý III đạt 70% dự toán và cả năm đạt trên 90% dự 

toán; đảm bảo hoàn thành tỷ lệ thu về thuế, phí. Tăng cường quản lý thu thuế, 

chống thất thu và nợ đọng thuế. Quản lý chặt chẽ chi ngân sách đảm bảo tiết kiệm, 

hiệu quả; ưu tiên chi lương và các khoản theo lương, chính sách an sinh xã hội, chi 

đầu tư phát triển và những hoạt động cấp bách khác. 

6. Các lĩnh vực văn hóa, xã hội 
 Nâng cao chất lượng dạy và học, chú trọng duy trì sĩ số hàng ngày, đảm bảo 

chỉ tiêu huy động học sinh ra lớp. Thực hiện xã hội hóa và tranh thủ nguồn ngân 

sách tiếp tục nâng cao chất lượng cơ sở giáo dục đối với các cấp học. Thực hiện có 

hiệu quả chủ trương đổi mới toàn diện đối với sự nghiệp giáo dục, nâng cao chất 

lượng đào tạo, duy trì sỹ số và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục các cấp học. 

Các trường duy trì trường chuẩn quốc gia mức độ 1. Phát huy công năng nhà văn 

hóa và tăng cường các hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng. 

Thực  hiện  tốt  công tác tuyên truyền nhân dịp chào mừng các ngày lễ, kỷ 

niệm lớn của đất nước. Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao; tổ chức giao lưu 

văn nghệ, hội thi, hội diễn và Liên hoan CLB GĐVH lần thứ III-2024; Phối hợp tổ 

chức Ngày hội Văn hóa, Thể thao và gặp mặt các vị già làng, người có uy tín của 

đồng bào các dân tộc thiểu số huyện Đức Trọng lần thứ 2 tại xã Đa Quyn …Vận 

động cán bộ và Nhân dân thực hiện nếp sống văn minh, nâng cao chất lượng phong 

trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" gắn với xây dựng nông thôn 

mới nâng cao; phấu đấu “Gia đình văn hóa” đạt trên 96%, 100% thôn được công 

nhận lại “Thôn văn hóa”, 100% “Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa” khối trường 

học. Tham gia liên hoan nghệ thuật quần chúng do cấp trên tổ chức. Công tác phát 

thanh truyền thanh và hoạt động Cổng thông tin điện tử xã  tiếp tục được đổi mới 

và nâng cao hiệu quả. Chất lượng, nội dung thông tin tuyên truyền được đảm bảo 

theo quy định của phát luật… Tăng cường kiểm tra các dịch vụ văn hoá, điểm truy 

nhập Internet công cộng và điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng. 

Thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân, tổ chức 

triển khai có hiệu quả các chương trình mục tiêu y tế, triển khai tốt công tác điều 

trị, phối hợp việc điều trị kết hợp y học cổ truyền với y học hiện đại theo tinh thần 

Chỉ thị số 24/2008/CT – TW ngày 4/7/2008 về “Phát triển nền Đông y Việt Nam 

và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới”, nhân rộng việc trồng cây thuốc 

nam trong nhân dân, quan tâm phấn đấu xây dựng xã đạt tiên tiến về y dược học cổ 

truyền. Nâng cao hiệu quả công tác dân số, KHHGĐ và trẻ em, hạ thấp tỷ lệ tăng 

dân số tự nhiên, tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng. Chủ động khống chế, kiểm soát tình 
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hình dịch bệnh trên người, kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm, làm tốt công tác 

vận động nhân dân tham gia BHYT tự nguyện. Nâng cao y đức, nghề nghiệp của 

đội ngũ y bác sỹ. Triển khai tổ chức thực hiện quyết định 1300/QĐ - BYT, phấn 

đấu năm 2024 đăng ký, thẩm định công nhận lại xã đạt Bộ tiêu chí Quốc gia về Y 

tế. 

7. An sinh xã hội 

Thực hiện tốt chi các chế độ chính sách cho các đối tượng chính sách đảm 

bảo chi trả kịp thời, đúng, đủ theo quy định. Tiếp tục tổ chức duy trì lớp đào tạo 

nghề cho lao động nông thôn, giải quyết việc làm. Phấn đấu giải quyết việc làm 

cho 100 lao động; bảo vệ, chăm sóc trẻ em, hợp, tham mưu thực hiện có hiệu quả 

các chính sách trợ giúp thường xuyên và đột xuất đối với các đối tượng yếu thế 

trong xã hội; quan tâm chăm sóc người cao tuổi, người khuyết tật, trẻ em, thanh 

thiếu niên, phụ nữ, bình đẳng giới, phòng chống bạo lực gia đình.... 

Thực hiện hiệu quả chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, 

gắn với việc thực hiện lồng ghép với chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới và chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số. Phấn đấu tỷ lệ hộ nghèo đa chiều (hộ nghèo + hộ cận 

nghèo): 12,12%. Trong đó, hộ nghèo đa chiều DTTS: 13,94%.  

8. Tài nguyên & Môi trường:  

 Tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng gắn với quản lý đất đai trên 

địa bàn, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm luật xây dựng, đất đai. Tiếp tục xét 

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho nhân dân. Thường xuyên phối hợp 

tuần tra, kiểm tra tình hình san lấp, cải tạo mặt bằng, khai thác khoáng sản trái 

phép trên địa bàn xã, kiểm tra tình hình quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn xã; 

Phối hợp tổ chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức của người dân liên quan đến 

Luật đất đai, xây dựng, Luật bảo vệ môi trường… Tổ chức quản lý và thực hiện tốt 

quy hoạch trung tâm xã và quy hoạch chung của xã. 

Tiếp tục thực hiện tốt việc giao khoán quản lý bảo vệ rừng cho nhân dân 

theo chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng. Phối hợp với Ban quản lý rừng 

phòng hộ Tà Năng tăng cường tuyên truyền pháp luật, thường xuyên tuần tra, kiểm 

tra ngăn chặn các hành vi phá rừng, lấn chiếm đất rừng trái phép, có biện pháp chỉ 

đạo, xử lý các hành vi vi phạm ngay từ khi vụ việc mới phát sinh, tránh để tình 

trạng bức xúc trong nhân dân. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND 

ngày17/6/2021 của UBND huyện Đức Trọng về trồng 4.467.000 cây xanh trên địa 

bàn huyện giai đoạn 2021 –2025; Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 23/9/2021 của 

UBND xã Đa Quyn v/v trồng 646.639 cây xanh giai đoạn 2021-2025. Tiếp tục đẩy 

mạnh các các hoạt động tuyên truyền bằng nhiều hình thức và nội dung thiết thực 

nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm thực hiện các quy định của Luật Lâm nghiệp và 

PCCCR trong cộng đồng dân cư.  

9. Cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước 

Thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức; 

nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước của chính quyền các cấp. Tổ chức 

kiểm tra công tác cải cách hành chính và kiểm tra công vụ nhằm đảm bảo nâng cao 

mức độ hài lòng của nhân dân trong việc cung ứng dịch vụ hành chính công trên 

địa bàn xã. 
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Thực hiện tốt công tác chuyển đổi số, cải cách hành chính, xây dựng cơ sở 

chính quyền vững mạnh; ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ 

quan, xây dựng chính quyền điện tử; Thực hiện tốt công tác kiểm soát TTHC, tăng 

cường giải quyết hồ sơ hành chính mức độ một phần, toàn trình; số hóa kết quả 

giải quyết thủ tục hành chính, thanh toán trực tuyến.  

10. Về quốc phòng, an ninh 

Tổ chức duy trì nghiêm chế độ sẵn sàng chiến đấu bảo vệ an toàn các mục 

tiêu, tổ chức tốt diễn tập phòng thủ; thực hiện tốt quy trình tuyển chọn và gọi công 

nhân nhập ngũ năm 2025, giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội, thực 

hiện các giải pháp đấu tranh phòng ngừa các loại tội phạm hiệu quả, không để bị 

động, bất ngờ, giữ vững ANCT-TTATXH trên địa bàn; thực hiện quyết liệt và 

đồng bộ các giải pháp để giảm thiểu tối đa tai nạn giao thông trên cả 03 tiêu chí.  

12. Tăng cường công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, không để 

xảy ra điểm nóng, vụ việc phức tạp, đảm bảo tỷ lệ giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo 

đạt 100% giải quyết trong hạn. Thực hiện có hiệu quả các giải pháp phòng chống 

tham nhũng gắn với việc thực hiện quy chế dân chủ cơ sở, phát huy vai trò làm chủ 

của cán bộ, công chức trên mọi lĩnh vực, xử lý kịp thời các vụ việc liên quan đến 

tham nhũng, tiêu cực. 

12. Tăng cường phối hợp và tổ chức thực hiện tốt Quy chế phối hợp giữa 

UBND xã với HĐND, Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể, nhằm phát huy cao nhất 

sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và các tầng lớp nhân dân hoàn thành 

tốt nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội của huyện trong năm 2024. 

Trên đây là báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm; 

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của UBND xã Đa Quyn./. 
 

Nơi nhận:  
- Như trên; 

- TT. ĐU, TT. HĐND xã;  

- CT, các PCT UBND xã;  

- Các ban ngành thuộc xã; 

- Các đơn vị trên địa bàn xã;  

- Ban nhân dân 06 thôn; 

- Trang TTĐT huyện;  

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dương 
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